Tr a s c r i z i o n e : MARIELLA, Le origini degli ospedali bresciani, pp. 158-159.

C f . MARIELLA, Le origini degli ospedali bresciani, p. 17; BALESTRINI, FAPPANI, La carità nel brescia-
no, pp. 45-46; VOLTA, Un monastero tra la Pedriola e porta Pile, pp. 209-210; PRESTINI, Regesto, p. 347.

La pergamena è in buono stato di conservazione; si osservano i margini laterali e superiore vergati
con inchiostro color ocra e il foro di filza nella parte centrale.

(SN) In Christi nomine. Anno a nativitate (a) eiusdem mill(essim)o trecentes-
simo sexagessimo octavo, indic(ti)one sexta, 1| die tercio decimo mensis madii. In
domo habitationis infrascripte d(omi)ne Michele scit(e) in contrata Platee, 2|
assero parte palaciorum comunis (b) et civitatis Brix(ie), presentibus Iohan(e)llo
(c), filio condam Bertolini, de Pergamo, 3| Franci(sc)o, filio condam Betini Code-
ceri, de Herbuscho, pateriis civibus Brix(ie) et Ioha(nni)no, filio condam 4| Gidi-
ni, de Bagnolo oliadro testibus rogatis (d), ibi soror Catelina, filia condam Com-
pagnoni, de Verona, d(omi)na, 5| ministra et rectrix (e) ospitalis S(anctorum) Fau-
stini et Yovite Mayoris de Brixia, sola residens et non extantibus (f) aliis sororibus
in dicto 6| ospitali, habente causam a Pecino de Porcelagis cive (g) Brix(ie), in pre-
sentia, de voluntate et consensu d(omi)ni dum Andree de Praga (h), 7| prioris
Sancti Faustini antedicti, sub cuius monasterio protectione et regimine est dictum
ospitale, pro se et nomine et vice dicti ospitalis 8| per cartam quam in suis manibus
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tenebat investivit ad rectum livellum Brix(ie) et in perpetuum d(omi)nam Miche-
lam, filiam condam 9| Tomaxini de Visano paterii, ibi presentem, recipientem pro
se et heredibus suis, nominatim de una domo murata, copata 10| et solerata cum
una curticella secum tenente, iacent(e) in contrata Petrioli civitatis Brix(ie), cui
choeret: a mane via, a monte Antonio11|lus Fra(n)ta (i), sive habentes causam ab
eo, a meridie Fachinus (j) de Marmentino sive habentes causam ab eo, assero fra-
tres Sancti Heustachii 12| de Brixia, salvis aliis cho(erenc)iis. Que domus est iuris
dicti ospitalis ex titullo permutationis facte per ipsum ospitalem et predictum 13|
Pecinum de Porcelagis, ut constat publico instrumento rogato et scripto per Nico-
linum de Zendobio notario, die octavo mensis 14| aprilis, mill(essim)o (k) et
indic(ti)one suprascriptis 1, ad habendum, tenendum, gaudendum et po(s)iden-
dum dictam domum cum omnibus et singullis que 15| infra predictos (l) continen-
tur confines vel alios, si qui forent, accessibus et egressibus suis usque in vias
publicas et de ea quidquid 16| voluerit facere faciat (m), sine alicuius
contradic(ti)one, secundum usum et consuetudinem boni et recti livelli Brix(ie),
scilicet vendere, donare, alienare 17| et pro anima iudicare cuicu(m)que voluerit,
preter ecclesie, servo, potenti homini, consorcio, disipline sive persone que non sit
habillis 18| ed ydonea ad solvendum infrascriptum fictum, quibus nullo modo dare
debeat neque possit, dando, redendo et solvendo. Ac dare, re19|dere et solvere
sole(m)pni stipul(acio)ne prom(isit) dicta d(omi)na Michela predicte sorori
Cateline stipulanti nomine et vice dicti ospitalis et per eam 20| dicto ospitali annua-
tim in festo sancti Faustini quod est de mense februar(ii) vel in octava tres libras
et undecim sol(idos) plan(etorum) et tres 21| planet(os) monet(e) (n) planet(e)
Brix(ie) pro ficto et nomine ficti livellarii dicte domus, sub pena dupli dicti ficti si
non solveret dictum fictum 22| ad dictum terminum; que pena tociens comittatur
et exigi possit cum effectu quociens fuerit contra factum et, pena soluta vel non 23|
soluta, semel vel pluries, presens (o) contractus semper in sua firmitate persistat.
Et dicto ficto sic dato et soluto aut debite consignato 24| alia superinposita dicte
ephyteotrici non (p) fiant, eo salvo quod si quo t(em)pore ius suum
e(m)phy[t]eoticum et meloramentum (q) dicte 25| domus vendere voluerit, prius
teneatur et debeat sorores dicti ospitalis apelare et eis, nomine dicti ospitalis (r),
emere 26| volentibus, dare debeat pro quinque soldis pla(netorum) minus quam
alteri persone. Alioquin det et vendat cuicumque voluerit, exceptis supra 27| prohi-
bitis personis et locis, quibus nullo modo dare debeat neque possit, d(omi)nabus
(s) inde habentibus quinque sol(idos) pla(netorum) pro in28|vestitura nova, pro
quibus teneantur novum e(m)ptorem investire et in eo dictum livellum instru-
mento consimilis tenoris 29| confirmare. Et dicta soror Catelina, pro se et nomine
et vice dicti ospitalis, sole(m)pni stipul(aci)one prom(isit) dicte d(omi)ne Miche-
le e(m)phyteotrici 30| sibi perpetuo dictam investituram et dictam domum defen-
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dere et guarentare, auctorizare et desbrigare ab omni contradicent(e) persona,
comuni, 31| colegio et universitate suis propriis expensis dicti ospitalis, sub pena
omnis da(m)pni, dispendii et interesse, inde dicte e(m)phyteotrici ullo 32|
t(em)pore incur(entis). Et pro predictis ita servand(is) et perpetuo firmiter aten-
den(dis) obligaverunt predicte partes sibi ad invicem, videlicet dicta d(omi)na 33|
Michela dicte sorori Cateline, recipienti nomine et vice dicti ospitalis, et per eam dic-
to ospitali, se personaliter et omnia sua bona 34| presentia et futura pig(nori), et dic-
ta soror Catelina dicto nomine dicte d(omi)ne Michele omina bona dicti ospitalis
presentia et futura pig(nori). 35| Que bona constituerunt vicissim precario nomine
ad invicem po(ss)idere, r(enunci)ando hinc inde omnibus et singullis statutis,
refor(mationibus) et ordinamentis 36| comunis et populi (t) Brix(ie) factis et fiendis
et auxilio senatusconsultiVelleyani et novo iuri Autentichorum et beneficio
ypot(hecarum) et 37| generaliter omni alteri iuri per quod posset veniri contra pre-
dicta; et maxime dicta soror Catelina dicto nomine literis et decretis sumi 38| ponti-
ficis (u) et Romane curie factis et fiendis. Et de qua domo dicta d(omi)na Michela
dixit et confessa fuit se esse in tenuta et 39| poss(ess)ione pacifica nomine dicti ospi-
talis. Et de predictis plura instrumenta uno tenore conficere sum rogatus et cetera.40